
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Cessazione del rapporto di lavoro
Dipendente con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con qualifica di dirigente. 
Presa d'atto di dimissioni volontarie per raggiungimento dei requisiti previsti dall’art. 14 del D.L. 
28/01/2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla L. 28/03/2019, n. 26 (‘pensione quota 100’).

CIG: n.p.

CUP: n.p.

IL DIRETTORE

Preso atto che il 25 gennaio 2021 è stata acquisita al protocollo dell’Ente, con n. 164/2021, la lettera
del Dott. Carlo Pagliazzi, dipendente di IRPET con qualifica di dirigente e profilo professionale di
‘Dirigente amministrativo’, con la quale il predetto dipendente  ha comunicato le proprie dimissioni
dal  servizio  a  decorrere  dal  1  settembre  2021  (ultimo  giorno  di  lavoro  31  agosto  2021),  per
collocamento  anticipato  a  riposo,  avendo  raggiunto  i  requisiti  previsti  dall’art.  14  del  D.L.
28/01/2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla L. 28/03/2019, n. 26 (‘pensione quota 100’).

Dato atto che il Dott. Carlo Pagliazzi è dipendente di IRPET con rapporto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato a far data dal 1 novembre 1996

Visto l’art. 14, comma 6, lettera c), del citato D.L. 28/01/2019, n. 4, nel quale si stabilisce che,
tenuto  conto  della  specificità  del  rapporto  di  impiego  nella  pubblica  amministrazione  e
dell’esigenza di garantire la continuità e il buon andamento dell’azione amministrativa, la domanda
di collocamento a riposo, ai sensi del medesimo art. 14 del D.L. 4/2019, da parte dei lavoratori
dipendenti  delle  pubbliche  amministrazioni,  deve  essere  presentata  all’amministrazione  di
appartenenza con un preavviso di sei mesi

Visto l’art. 31, comma 1, lettera b), e comma 2, del CCNL del personale dell’Area dirigenziale II -
Regioni-Autonomie Locali del 10/04/1996, nelle parti tuttora vigenti, che regola la risoluzione del
rapporto di lavoro con preavviso del dipendente con qualifica dirigenziale con anzianità di servizio
superiore a 2 anni

Dato atto che il dott. Carlo Pagliazzi ha presentato le proprie dimissioni dal servizio nel rispetto di
quanto  stabilito  dalla  normativa  sopra  richiamata,  con  riguardo  sia  ai  termini  relativi  alla
presentazione della domanda di collocamento a riposo ai sensi dell’art. 14 del D.L. 4/2019, sia ai
termini di preavviso previsti dal contratto collettivo nazionale di lavoro

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'art. 9 bis,



comma 2,  lett.  e),  della  L.R.  29.7.1996,  n.  59,  e  successive modifiche ed integrazioni,  recante
l'ordinamento dell'IRPET, ed all'art. 10, lett. o), del regolamento di organizzazione

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di accettare la dimissioni presentate il 25 gennaio 2021 dal Dott. Carlo Pagliazzi, dipendente di
IRPET con qualifica di dirigente e profilo professionale di ‘Dirigente amministrativo’,  a decorrere
dal 1 settembre 2021 (ultimo giorno di lavoro 31 agosto 2021), per collocamento anticipato a riposo
per  raggiungimento  dei  requisiti  previsti  dall’art.  14 del  D.L.  28/01/2019,  n.  4,  convertito  con
modificazioni dalla L. 28/03/2019, n. 26 (‘pensione quota 100’);

2. di dare atto che risultano rispettati
a) i termini relativi alla presentazione della domanda di collocamento a riposo ai sensi dell’art.

14 del D.L. 4/2019, come stabiliti al comma 6, lettera c), del medesimo articolo 14 del D.L.
4/2019;

b) i termini di preavviso di cui all’art.  31, comma 1, lettera b), e comma 2, del CCNL del
personale dell’Area dirigenziale II - Regioni-Autonomie Locali del 10/04/1996, nelle parti
tuttora vigenti.


